



10-DAGESFORESPØRGSEL

03.05.2021

## **Forespørgsel vedrørende Dansepavillon i Aarhus**

### **Begrundelse**

I løbet af de sidste 5-7 år er dansemiljøet vokset i Aarhus. Det knopskyder overalt og i flere retninger. Der findes et kommercielt miljø som har eksisteret gennem mange år. Men der er også et mere foreningspræget miljø. Dette miljø har via DGI's foreningsudviklings team skabt en organisation som hedder danseparaplyen og som er medlem af "Samrådet for amatørkultur i Aarhus kommune" altså en organisation under folkeoplysningsloven.

Danseparaplyen som består af foreninger med danse som salsa, folkedans, street og flamenco på programmet – de har i alt 1300 medlemmer tilsammen. Deres fælles formål er at få flere til at danse, med stor fokus på at gøre det til en social oplevelse – ikke en opvisning eller konkurrence, men bringe mennesker sammen. Deres ambition er at gøre dansen mere synlig i Aarhus og samtidig bidrage til at skabe et mere spændende byen rum.

Til det ønsker de en dansepavillon – en platform for dans meget gerne med muligheder for afskærmning og med plug-in stik til stationære højtalere. Dette findes allerede i København, Odense og er på vej i Aalborg og en smuk en er lige lavet i Skanderborg, så hvorfor ikke også i Aarhus. I både Odense og København tiltrækker arrangementerne mange mennesker. De største op mod 1000 mennesker, men mere typisk 40-100.

Dansepavillonen er ikke nødvendigvis særlig stor og kan placeres forskellige steder i byen, oplagte steder er nedenfor Dokk1 på havnesiden, eller foran filmbyen eller i en af de store parker i byen, men den enkle konstruktion kan laves mange steder, En dansepavillon er også et ønske fra det kommercielle miljø i byen og derved kan der skabes et levende og spændende miljø som vil give liv til byen og bedre udfoldelse muligheder for mange danseglat aarhusianere.

### **Forespørgsel**



Spørgsmål til Magistratsafdelingerne for Kultur og Borgerservice samt Teknik og Miljø om en etableringen af en dansepavillon:

- Har man været i dialog med danseparaplyen om etablering af en dansepavillon og hvis ja med hvilket foreløbigt resultat
- Kan de 2 afdelinger pege på mulige placeringer af en sådan pavillon?
- Kender man i kultur og borgerservice eksemplerne fra de øvrige store byer og har de været inddraget i evt. dialoger med danseparaplyen?
- Kan de 2 magistratsafdelinger komme med et prisoverslag for et sådant projekt evt. ud fra en sammenligning med projekterne i København og Odense?
- Har kultur og borgerservice været i dialog med det kommercielle danse miljø om etableringen af en dansepavillon?

På vegne af Socialdemokratiet i Aarhus Byråd

**Steen Bording Andersen**

**Hüseyin Arac**

**Lone Hindø**